
ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «28» апреля 2023 г. г. Гудермес № 106

О принятии осуществления части полномочий органов местного
самоуправления сельских (городских) поселений, входящих в состав

Гудермесского муниципального района

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», и Уставом Гудермесского муниципального района,
Совет депутатов Гудермесского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. полномочия по организации
благоустройства территории Гудермесского городского поселения в части:

1.1 разработки и реализации программы «Формирование современной
городской среды на территории Гудермесского городского поселения
Гудермесского муниципального района на 2023 год»;

1.2 подготовки аукционной документации и проведения аукциона на
проведение ремонта дворовых территорий, расположенных в границах
поселения;

1.3 заключения, в соответствии с требованиями Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту дворовых
территорий, расположенных в границах поселения, осуществления контроля
за выполнением указанных работ;

1.4 . осуществления контроля за целевым использованием денежных
средств, выделенных на выполнение работ по проведению ремонта дворовых
территорий, расположенных в границах поселения в форме субсидий из
федерального, областного и местного бюджета;

1.5 . подписания справок о стоимости выполненных работ и затрат в
рамках исполнения условий муниципальных контрактов на выполнение работ
по ремонту дворовых территорий, расположенных в границах поселения.



2. Администрации Гудермесского муниципального района заключить 
Соглашения о принятии части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 
Решения, с администрацией Гудермесского городского поселения.

3. Опубликовать в районной газете «Гумс» и разместить на 
официальном интернет сайте Гудермесского муниципального района 

.www.gudsovet.ru
4. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Гудермесского 
муниципального района У.У. Хизриев

http://www.gudsovet.ru

